Дело №5-25/22-1

                                                                                УИД 16MS0115-01-2022-000077-42
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лениногорск
                                                                                  27 января 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,
рассмотрев административное дело по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Лендорстрой», ИНН 1649036820, расположенного по адресу: Республика Татарстан, г<ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности привлекалось,
УСТАНОВИЛ:
<ИСКЛЮЧЕНО> в 17 часов 53 минуты, ООО «Лендорстрой» совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 6 ст. 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по постановлению <ИСКЛЮЧЕНО> и ему назначено наказание в виде штрафа в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, однако в предусмотренный Законом срок административный штраф ООО «Лендорстрой»  не уплатило.

В судебное заседание представитель ООО «Лендорстрой» не явился, конверт, направленный по адресу указанному в постановлении вернулся с отметкой «Истек срок хранения».

В соответствии с абз. 2 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации «О некоторых вопросах возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005 года № 343.

 Суд расценивает данные действия ООО «Лендорстрой», как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие ООО «Лендорстрой».
Мировой судья, исследовав доказательства по делу, приходит к следующему:

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Виновность ООО «Лендорстрой» также подтверждается протоколом об административном правонарушении, предусмотренным частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях <ИСКЛЮЧЕНО>.
В связи с неуплатой административного штрафа в 60 - дневный срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ООО «Лендорстрой» в результате бездействия совершило административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей.

При назначении административного наказания ООО «Лендорстрой», мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения.

Обстоятельства отягчающие административную ответственность – ранее привлекалось к административной ответственности.

Смягчающее вину обстоятельство – не установлено.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ООО «Лендорстрой» административного наказания в виде штрафа в сумме 4000 рублей.

 Руководствуясь статьями 4.1. 4.2, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Общество с ограниченной ответственностью «Лендорстрой» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 4000 (четыре тысячи)  рублей 00 копеек.

Штраф оплачивать по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с 40101810800000010001

Отделение НБ Республика Татарстан

БИК 049205001

КБК 73111601203019000140

УИН 0318690900000000026551574

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «_____»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова
Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                            А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-25/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.